
 

RASPORED SVETIH MISA 
od 1. do 7. 8. 2022. 

 

(U OVOM TJEDNU NEMA JUTARNJIH MISA) 
 

Ponedjeljak, 1.8.: Sv. Alfonz Marija de Liguori, biskup i naučitelj (+1878.) 
 

PP: Nauči me, Gospodine, pravilima svojim! 
19,00: + Anka i Frane Senzel 
 

Utorak. 2.8.: Gospa od Anđela 
 

PP: Gospodin će sazidati Sion i pokazati se u slavi svojoj! 
19,00: 1) + svi pok. ob. Pajtl i Boljkovac; 2) + Stipe Brkić i Antun Jaroš 
3) + Marija Čačić; 4) + prof. Marijana Tomljenović i Marija Senzel;  
 

 

Srijeda, 3.8.: svagdan - Bl. Augustin Kažotić 
 

PP: Gospodin nas čuva kao pastir stado svoje! 
19,00:  + Perica (ž) i Nikola Matković 
 

Četvrtak, 4.8.: Sv. Ivan Marija Vianney, svećenik (+1859.) 
 

PP: Čisto srce stvori mi, Bože! 
19,00: 1) + Joso, Nino (hrv. branitelj) i Kata Fajdić; 2) + Tomislav Hrle; 
 3) + Ivan Čanić – Baja; 4) za zdravlje u obitelji;  
 
 

Petak, 5.8.: GOSPA SNJEŽNA (Dan domovinske zahvalnosti…) - 1. petak 
 

PP: Ti si uzvišena dika roda našega! 
19,00: + Grga i Milan Serdar 
 

NAKON MISE EUHARISTIJSKO KLANJANJE 
 

Subota, 6.8.: PREOBRAŽENJE GOSPODINOVO – BOŽJE LICE 
 

PP: Gospodin kraljuje, Svevišnji - nad svom zemljom! 
19,00: + Ivan Šebalj 
 

NEDJELJA, 7.8.: DEVETNAESTA 'KROZ GOD.' (Sv. Dominik) 

8,00:  1) + Katica Vrselja; 2) + Marko, Milka i ++ Starčević; 3) + Nikola i 

Anka Mraović; 4) + Jovan Uzelac; 5) + Luka i Anđelka Balenović; 
6) + za duše u čistilištu; 7) po nakani; 8) za blagoslov obitelji M.B. 
 

PP: Blago narodu koji Gospodin odabra sebi za baštinu! 
 

10,00: ŽUPNA MISA: „za narod“  

19,00: + Ante Rupčić i ++ Rupčić; Josip Petanović 
 
 

 
 

 

TJEDNI LISTIĆ ŽUPE NAVJEŠTENJA BDM 

 
 
 
                        

 
 

31.7.2022. ● godina XIV. ● broj 31 (487) ● cijena: dragovoljni prilog 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: (0)53/753 332 

e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com  ●  www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
 

OSAMNAESTA NEDJELJA 'KROZ GODINU' 
Evanđelje: Lk 12,13-21 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

U Kristovo vrijeme ljudi su postavljali pitanja o pos-
jedovanju materijalnih dobara, kao što ih postavljamo 
i mi danas. Materijalna dobra trebaju nam biti samo 
sredstvo za ostvarenje nekih ciljeva, a nikada cilj ži-
vota. Sam život je bogatstvo koje ostavlja mogućnost 
posjedovanja. Isus to pojašnjava prispodobom o boga-
tom čovjeku kojemu je obilno urodila zemlja. Samim 
tim što mu je zemlja urodila upozorava da bogatstvo 
nije plod čovjekova truda, nego da dolazi iz drugog 

izvora, od zemlje – od Boga. Kada to zaboravi, čovjek postaje „bezumnik.“ 
Bogataš iz Isusove prispodobe zaboravio je značenje zemaljskog bogatstva. 
No, biva upozoren da će mu duša biti zaiskana (= umrijet će) već te noći. 
Upao je u zabludu da su bogatstva svijeta blago duše. Jer samo tko se „u 
Bogu bogati“ taj je stekao blago duše. Bogatiti se u Bogu znači priznati u 
dubini sebe da ovisiš o Bogu, a time onda postaješ sposoban prosuditi što je 
pravedno u odnosu prema drugima. Bogatiti se u Bogu moguće je samo 
darivanjem potrebnima! 
 

„Učitelju, reci mome bratu da podijeli sa mnom baštinu.“ Isus mu na 
to reče: „Čovječe, tko me postavio sucem ili djeliocem nad vama?“ 
I dometnu im: „Klonite se i čuvajte svake pohlepe: koliko god netko 
obilovao, život mu nije u onom što posjeduje… Nekom bogatu čov-
jeku obilno urodi zemlja pa u sebi razmišljaše: 'Što da učinim? Nem-
am gdje skupiti svoju ljetinu.' I reče: 'Srušit ću svoje žitnice i podig-
nuti veće pa ću ondje zgrnuti sve žito i dobra svoja. Tada ću reći 
duši svojoj: dušo, evo imaš u zalihi mnogo dobara za godine mno-
ge. Počivaj, jedi, pij, uživaj!' Ali Bog mu reče: 'Bezumniče! Već noć-
as duša će se tvoja zaiskati od tebe! A što si pripravio, čije će biti?' 
Tako biva s onim koji sebi zgrće blago, a ne bogati se u Bogu.“ 
 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM, GOSPODINE! I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

  Pomoć za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću:  

  SVOJ DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 

  Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, Gospić 

  ● KUNSKI u PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

  ● DEVIZNI: HR78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT 

  PBZGHR 2X - s naznakom: za samostan s. Karmelićanki. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Sv. MISE mogu se NARUČITI, 
tj. upisati u crkvi poslije svake 
svete mise ili u župnom uredu 

u uredovno vrijeme. 
Preporučujemo da to, 

radi objave u župnom listiću, 
po mogućnosti učinite barem  
JEDAN TJEDAN UNAPRIJED! 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 s. – 12,00 s. 

i svakoga dana neposredno 
nakon svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 
 

TELEFON: (0)53 / 753 332 

LJETNI RASPORED SV. MISA: 
 

● RADNI DAN:  

od ponedjeljka do subote: 

SAMO VEČERNJA - u 19 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 19.00 s. 

  

PRIGODA ZA SV. ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA PRIJE 

ILI POSLIJE SVETE MISE. 
 

PRIJAVE ZA KRASNO - do 10.8.! 
Polazak pješaka je 14.8. u 5,00 s. ispred 

Katedrale. Za one koji idu autobusom na 

sam blagdan Vel. Gospe polazak je ispred 

Katedrale u 8,00 s., a povratak u 15,00 s. 

Prijevoz je 60 kn (za pješake 30 kn). 

Sv. Ignacije Lojolski 
Rođen je 1491. u baskijskoj plemićkoj 
obitelji u Španjolskoj. Svoj je život do 
26. godine proveo „u ispraznostima 

svijeta“, a „vježbe s oružjem bile su mu 
glavna zabava, u velikoj želji da stekne 
slavu“. Ali, Providnost je za njega imala 
druge planove. Tako ga je 1521., u obra-
ni Pamplone od Francuza, pogodilo top-
ovsko zrno, teško mu ozlijedivši nogu. 
Tijekom oporavka je zatražio štivo da 
ispuni vrijeme pa je odkrio vrijednost 
služenja Kristu Kralju i odlučio živjeti 
poput svetaca ter hodočastiti u Svetu 
zemlju. Izrastao je u velikog mistika, a 
njegov izvanredni molitveni život odra-
žava se u Duhovnim vježbama – teme-
lju isusovačkog života. Htio je da isuso-
vci budu ljudi vješti u donošenju odlu-
ka i razlučivanju, tj. da osjete razliku 
između dobrog i zlog duha i njihova 

djelovanja u svijetu, ter da budu uvijek 
spremni da ljube i služe Kristu i Crkvi. 

Duhovni savjeti 
Sv. Ignacija Lojolskog 

 

Onomu tko ima Boga, makar niš-
ta ne imao, ipak ništa ne manjka. 

● ● ● 

Ako Bog dopušta da mnogo trpiš, 
imaš dokaz da te želi učiniti 

velikim svetcem. 
● ● ● 

Obično se više pogibelji krije u 
nemaru za male grijehe, nego li 

kad se ne mari za velike. 
● ● ● 

Onaj tko se želi uspeti do najviših 
stvarnosti, potrebno je da se 

spusti do najnižih. 

PREOBRAŽENJE 
GOSPODINOVO 

 

Tim blagdanom Crkva slavi otajstveni 

događaj Isusovog očitovanja učenicima 

na brdu Tabor. To je mistični događaj u 

kojem Isus, na poseban i čudesan način, 

vidljivo objavljuje učenicima svoju nebe-

sku slavu. Vrhunac te čudesne objave i 

pečat istinitosti, objavljuje sam Otac 

nebeski, proglasivši Isusa Božjim Sinom 

uz naredbu ljudima da ga slušaju: „A 

glas se začu iz oblaka: Ovo je Sin moj, 

Izabranik! Njega slušajte!“ (Lk 9,35). 

Događaj koji slavimo ovim blagdanom je 

Otajstvo po kojem nam Bog očituje svoju 

slavu i moć; uvjerava nas u postojanost 

Svoga Kraljevstva ter nam utvrđuje 

vjeru u Kristovo Božanstvo. 

Osim toga, Isus nam je Preobraženjem 

pokazao što čeka svakoga onoga koji u 

Njega vjeruje. Preobraziti se, za kršća-

nina znači promijeniti svoj način života 

ter po uzoru na Krista odreći se samoga 

sebe, uzeti svoj križ i slijediti Isusa. 

Odnosno živjeti po Isusovu Evanđelju, 

kako bi jednom i kršćaninovo lice zasjalo 

i haljine se zabijelile. 
 

 

„Ne može biti siromah 

onaj tko nosi Boga u duši.“ 
Bl. Alojzije Stepinac 

 

“Bogatim čini ne bogatstvo, 
nego radost.” (P. Bosmans) 

● 

“Jedino stvarno bogatstvo 
je bogatstvo duše, ostala su 

dobra podložna velikim 
gubitcima.” (Lukijan) 


